
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 15- 29.12..2015 

Strana - 1 - (celkem 2)  

    
 

   MĚSTYS  NOVÝ HRÁDEK 
     Náměstí 28, 549 22 Nový Hrádek 

 
S O U H R N   U S N E S E N Í 

z 16. řádného zasedání zastupitelstva městyse Nový Hrádek konaného dne 29.12. 2015 v kanceláři 
starosty městyse od 19.00 hod.  

 

 

 

K čl. 2.1. – usnesení č. ZM 16 - 160/2015 
ZM Nový Hrádek určuje ověřovateli zápisu Václava Suchánka a Ing. Radka Světlíka a zapisovatelem Ing. Miloše 
Vondřejce. 
 

K čl. 3.1. – usnesení č. ZM 16 - 161/2015 
ZM Nový Hrádek schvaluje program jednání zastupitelstva městyse dne 29. 12. 2015 v tomto rozsahu: 
 

1) Zahájení 
2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3) Schválení (případné doplnění) programu 
4) Kontrola úkolů z minulých jednání 
5) Rozšíření MŠ – možnost dotace 
6) Výše členských příspěvků DSO Region Novoměstsko v roce 2016 
7) Výše členského příspěvku MAS POHODA venkova v roce 2016 
8) Zajišťování knihovnických služeb v městysu 
9) Komplexní pozemková úprava Sněžné – plán společných zařízení 
10) Komunální politik roku – převod finančního daru 
11) Odměňování zastupitelů – novela nařízení vlády 
12) Plán investic na rok 2016, 2017 
13) Marius Pedersen – informace o platnosti stávajících smluv 
14) Cisternová stříkačka CAS 20 T-815 – dodatky ke smlouvám 
15) Zpráva kontrolního výboru 
16) Nabídka divadelního představení 
17) Nabídka členství ve Sdružení místních samospráv ČR 
18) Žádost o finanční příspěvek ZŠ a MŠ TRIVIUM PLUS o.p.s. Dobřany 
19) Rozpočtová opatření 
20) Došlá pošta 
21) Různé 
22) Diskuse 
 

K čl. 6.1. – usnesení č. ZM 16 - 162/2015 
ZM Nový Hrádek schvaluje výši členského příspěvku DSO Region Novoměstsko na rok 2016 v částce 10,- 
Kč/obyvatele. 
 

K čl. 7.1. – usnesení č. ZM 16 - 163/2015 
ZM Nový Hrádek schvaluje výši členského příspěvku MAS POHODA venkova, z. s. na rok 2016 v celkové výši 
4.000,- Kč. 
 

K čl. 8.1. – usnesení č. ZM 16- 164/2015 
ZM Nový Hrádek schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,- Kč Městské knihovně Náchod, o.p.s. se 
sídlem Kamenice 105, 547 01 Náchod, IČO: 64829812 a pověřuje starostu podpisem Darovací smlouvy. Dar je 
určený na nákup knih do výměnného fondu v rámci regionálních knihovnických služeb. ZM Nový Hrádek bere na 
vědomí, že knihovnické služby v městysu budou zajišťovány na základě Dohody o provedení práce.  
 

K čl. 9.1. – usnesení č. ZM 16- 165/2015 
ZM Nový Hrádek souhlasí s Plánem společných zařízení Komplexní pozemkové úpravy katastrálního území 
Sněžné, část kat. území Dobřany v O. h., Janov v O. h., Tis, který vypracovala geodetická kancelář Azimut.cz, 
Hrdlořezská 31, 190 00 Praha 9.  
 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 15- 29.12..2015 

Strana - 2 - (celkem 2)  

K čl. 10.1. – usnesení č. ZM 16- 166/2015 
ZM Nový Hrádek schvaluje poskytnutí daru T.J. Sokol Nový Hrádek ve výši 20.000,- Kč (jedná se o cenu za 
vítězství Ing. Jeronyma Holého a projektu Rekonstrukce sokolovny na Novém Hrádku v soutěži „Komunální 
politik roku 2015“, kategorie „Sport a veřejné zdraví“).  
 

K čl. 11.1. – usnesení č. ZM 16- 167/2015 
ZM Nový Hrádek bere na vědomí Nařízení vlády ze dne 14. prosince 2015, kterým se mění nařízení vlády č. 
37/2003 Sb. o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev s tím, že výše měsíčních odměn za výkon funkce 
neuvolněných členů ZM Nový Hrádek se nebude navyšovat. 
 

K čl. 12.1. – usnesení č. ZM 16- 168/2015 
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí předpokládaný plán investic na rok 2016, 2017, 2018. 
  
K čl. 13.1. – usnesení č. ZM 16- 169/2015 
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí informaci firmy Marius Pedersen, která oznamuje, že ceny za 
svoz odpadů se pro rok 2016 nemění a zůstávají ve stejné výši jako v roce 2015. V roce 2016 budou platné stávající 
smlouvy (dodatky). 
 

K čl. 14.1. – usnesení č. ZM 16- 170/2015 
ZM Nový Hrádek schvaluje uzavření Dodatku č. 2 k Dohodě o kolektivním členství (číslo dohody 05-ČL/KSH), 
která byla uzavřena dne 4. 4. 2011 mezi městysem Nový Hrádek a Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska, 
Krajským sdružením hasičů Královéhradeckého kraje a pověřuje starostu jeho podpisem. 
   
K čl. 14.1. – usnesení č. ZM 16- 171/2015 
ZM Nový Hrádek schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Smlouvě o výpůjčce, která byla uzavřena dne 15. 4. 2011 
mezi městysem Nový Hrádek a Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajským sdružením hasičů 
Královéhradeckého kraje a pověřuje starostu jeho podpisem. 
 

K čl. 14.1. – usnesení č. ZM 16- 172/2015 
ZM Nový Hrádek schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Smlouvě o budoucí smlouvě kupní), která byla uzavřena 
dne 24. 6. 2011 mezi městysem Nový Hrádek a Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajským sdružením 
hasičů Královéhradeckého kraje a pověřuje starostu jeho podpisem. 
 

K čl. 15.1. – usnesení č. ZM 16- 173/2015 
ZM Nový Hrádek bere na vědomí zápis kontrolního výboru ze dne 16. 12. 2015 týkající se kontroly plnění usnesení 
a dalších podnětů v článku diskuze, v souladu s pravomocí kontrolní činností dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích.  
 

K čl. 16.1. – usnesení č. ZM 16- 174/2015 
ZM Nový Hrádek bere na vědomí nabídku divadelního souboru Čáp z Dobrušky na představení hudební pohádky 
O princezně, která ráčkovala. Termín neděle 5. 6. 2016 od 16.00 hod. Cena za představení cca 3.000,- Kč + 
autorské poplatky + zajištění drobného občerstvení.  
 

K čl. 17.1. – usnesení č. ZM 16- 175/2015 
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek schvaluje přistoupení městyse Nový Hrádek do sdružení místních samospráv 
ČR na základě §46 a §84 odst. 2 písm. e zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a čl. 3 
Stanov Sdružení místních samospráv České republiky a ukládá starostovi městyse vyplnění příslušné přihlášky a 
její zaslání spolu s tímto usnesením na adresu sídla Sdružení místních samospráv ČR, a to ve lhůtě jednoho týdne 
od jednání zastupitelstva městyse. 
 

K čl. 18.1. – usnesení č. ZM 16- 176/2015 
ZM Nový Hrádek nesouhlasí s poskytnutím finančního příspěvku ZŠ a MŠ TRIVIUM PLUS o.p.s. Dobřany na rok 
2016 a pověřuje starostu informovat o tomto rozhodnutí. 
 

K čl. 19.1. – usnesení č. ZM 16- 177/2015 
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí a schvaluje rozpočtová opatření, která jsou přílohou zápisu 
pod č. ZM 16 – 177/2015.  
   
Zasedání Zastupitelstva městyse Nový Hrádek bylo ukončeno ve 21,05 hod. 
 

     ___________________                        _____________________ 
   Bc. Zdeněk Drašnar                                     Ing. Pavel Sobotka 
            starosta                               místostarosta 


